1

ANO XV | N° 1394 | Macau, 20 de Novembro de 2018

Portaria nº 0268/2018, de 30 de outubro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. Regina Maria Araújo Virgínio, CPF nº 722.244.444-00, para

Cargo em Comissão de Vice Diretora de Escola II, símbolo CC-5, lotado na Secretaria

Municipal de Educação e Cultura.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/10/2018.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de outubro de 2018.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

*Republicada por incorreção

2

ANO XV | N° 1394 | Macau, 20 de Novembro de 2018

Portaria nº 0277/2018, de 19 de novembro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, Sheyla de Azevedo Andrade, CPF nº 914.003.334-15, do o

Cargo em Comissão de Secretária Adjunta de Comunicação, símbolo CC-2, lotada no

Gabinete do Prefeito.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 de

novembro de 2018.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de novembro  de 2018.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

 SECRETÁRIO MUN. DE ADM. E FINANÇAS

3

ANO XV | N° 1394 | Macau, 20 de Novembro de 2018

Portaria nº 0267/2018, de 30 de outubro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o Sr. Jefferson Freire Peixoto, CPF nº 481.922.524-

34, do cargo efetivo de Professor, matrícula nº 13641-1 com lotação na Secretaria Municipal

de Educação e Cultura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/10/2018.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de outubro de 2018.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

*Republicada por incorreção

4

ANO XV | N° 1394 | Macau, 20 de Novembro de 2018

Portaria de Diária nº 058/2018, de 19 de novembro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e  57 a 61, da Lei nº 700, de 12 de

abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a necessidade do

deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de tratar de assuntos inerentes

desta administração Municipal,

 R E S O L V E

Art. 1º - CONCEDER a JANAINA DOS SANTOS VIRGINO TEODOSIO DE OLIVEIRA, matrícula

nº 0020079 ocupante do cargo em comissão de Coordenadora de Políticas Promocionais de Equidades

Gêneros e Raças, desempenhando atividades na Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e Assistência

Social, 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 70,00 (Setenta reais), totalizando R$ 70,00 (Setenta reais),

para fazer face às despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir:

Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito da diária tem como finalidade participação na Capacitação

do Selo UNICEF – Edição 2017-2020 a ser realizado na Escola de Governo – Centro Administrativo -

Natal/RN dia 22 de novembro de 2018.

Local de destino: Natal/RN

Art. 2º - AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o pagamento das

diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

 Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de novembro de 2018.

5
 Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

-Secretário Municipal de Administração e Finanças-

ANO XV | N° 1394 | Macau, 20 de Novembro de 2018

Portaria de Diária nº 059/2018, de 19 de novembro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e  57 a 61, da Lei nº 700, de 12 de

abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a necessidade do

deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de tratar de assuntos inerentes

desta administração Municipal,

 R E S O L V E

Art. 1º - CONCEDER a JOÃO WALLACY DE OLIVEIRA GOMES, matrícula nº 19305 ocupante do

cargo de Assessor Especial do CRAS, desempenhando sua atividades na Secretaria Municipal do Trabalho,

Habitação e Assistência Social, 01 (uma) diárias, no valor unitário de R$ 50,00 (Cinquenta reais), totalizando

R$ 50,00 (Cinquenta  reais), para fazer face às despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN,

conforme a seguir:

Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito da diária tem como finalidade participação na Capacitação

do Selo UNICEF – Edição 2017-2020 a ser realizado na Escola de Governo – Centro Administrativo -

Natal/RN dia 22 de novembro de 2018.

Local de destino: Natal/RN

Art. 2º - AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o pagamento das

diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

 Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de novembro de 2018.

6
 Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

-Secretário Municipal de Administração e Finanças-

ANO XV | N° 1394 | Macau, 20 de Novembro de 2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 06/2018

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

Contratada: MARCOS INÁCIO ADVOCACIA

Processo nº 30.617/2018 – Inexibilidade nº. 05/2018

OBJETO: Contratação da empresa especializada nos serviços de recuperação das diferenças que não foram repassadas ao
Municípios nos últimos 05 (cinco) anos, referentes ao FUNDO DE PARTICIPALÇAO DOS MUNICÍPIOS (FPM), e a retificação da
base de cálculo para que a União realize corretamente os próximos repasses das cotas do FPM, com efetiva atuação em qualquer
juízo.

Valor: 15% do valor arrecadado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

Contratante

MARCOS INÁCIO ADVOCACIA

Contratada

Macau/RN, 20 de novembro de 2018

___________________________________

Tulio Bezerra Lemos

Prefeito Municipal

7
 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo

Secretário de Administração e Finanças: José Elias de Medeiros Junior

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva

http://macau.rn.gov.br/

	Portaria nº 0268/2018, de 30 de outubro de 2018.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº 0277/2018, de 19 de novembro de 2018.
	Túlio Bezerra Lemos
	PREFEITO

	Portaria nº 0267/2018, de 30 de outubro de 2018.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº 058/2018, de 19 de novembro de 2018.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº 059/2018, de 19 de novembro de 2018.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO